

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - CONSOLIDADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
1/2013 A 12/2013

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2013 |
|--|--|---------------------|-------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | Janeiro/2013 | Fevereiro/2013 | Março/2013 | Abril/2013 | Maió/2013 | Junho/2013 | Julho/2013 | Agosto/2013 | Setembro/2013 | Outubro/2013 | Novembro/2013 | Dez/2013 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 1.121.703,34 | 1.330.901,14 | 981.813,56 | 1.173.072,01 | 1.252.475,76 | 1.128.543,25 | 1.093.638,60 | 1.179.430,67 | 1.146.204,49 | 991.789,01 | 1.177.316,24 | 1.672.719,26 | 14.249.607,33 | 17.312.804,80 |
| Receita Tributária | 24.157,68 | 26.931,07 | 62.043,97 | 154.688,38 | 78.109,23 | 28.706,80 | 49.481,93 | 45.121,91 | 41.655,79 | 29.499,84 | 49.987,41 | 53.222,18 | 643.606,19 | 680.592,00 |
| IPTU | 0,00 | 1.120,86 | 10.546,49 | 71.372,06 | 6.024,12 | 6.661,49 | 1.915,96 | 921,40 | 1.166,32 | 1.062,61 | 243,92 | 599,56 | 101.634,79 | 217.120,00 |
| ISS | 3.050,61 | 3.557,34 | 6.291,16 | 4.026,03 | 4.366,59 | 7.557,43 | 5.466,22 | 7.353,56 | 5.222,21 | 4.644,99 | 8.080,62 | 5.608,47 | 65.225,23 | 56.662,00 |
| ITBI | 6.928,00 | 5.674,96 | 12.743,03 | 4.190,00 | 29.492,00 | 3.980,00 | 16.030,00 | 11.660,00 | 12.277,34 | 2.030,04 | 4.804,00 | 14.253,25 | 124.062,62 | 106.500,00 |
| IRRF | 13.864,14 | 14.952,68 | 64,05 | 14.928,22 | 29.634,83 | 1.950,12 | 15.651,71 | 17.893,87 | 15.973,40 | 16.568,50 | 32.771,51 | 28.938,83 | 203.191,86 | 80.500,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 314,93 | 1.625,23 | 32.399,24 | 60.172,07 | 8.591,69 | 8.557,76 | 10.418,04 | 7.293,08 | 7.016,52 | 5.193,70 | 4.087,36 | 3.822,07 | 149.491,69 | 219.810,00 |
| Receita de Contribuições | 8.183,18 | 7.201,80 | 7.503,62 | 19.905,99 | 8.166,06 | 12.516,28 | 7.658,64 | 8.819,22 | 10.823,72 | 8.999,04 | 9.270,65 | 8.936,72 | 117.984,92 | 125.000,00 |
| Receita Patrimonial | 2.336,22 | 2.258,94 | 2.687,55 | 2.555,87 | 2.533,33 | 2.255,79 | 2.647,38 | 3.200,83 | 3.960,97 | 4.309,55 | 3.343,74 | 3.344,25 | 35.434,42 | 40.900,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.465,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 1.400,52 | 2.434,81 | 1.327,94 | 14.380,36 | 7.525,65 | 17.831,52 | 3.442,91 | 1.756,66 | 1.732,06 | 5.276,35 | 4.669,72 | 7.223,02 | 69.001,52 | 90.000,00 |
| Transferências Correntes | 1.082.173,58 | 1.290.416,37 | 907.649,31 | 980.027,85 | 1.155.105,26 | 1.065.915,51 | 1.029.054,66 | 1.119.360,96 | 1.086.738,15 | 942.322,14 | 1.108.485,00 | 1.599.050,68 | 13.366.299,47 | 16.257.719,80 |
| Cota-Parte do FPM | 566.943,76 | 762.385,14 | 439.077,23 | 471.119,97 | 676.935,34 | 564.897,56 | 402.381,61 | 526.107,53 | 435.423,02 | 435.429,70 | 605.673,88 | 624.708,96 | 6.511.083,70 | 8.251.700,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 349.691,75 | 271.647,25 | 272.257,80 | 316.560,04 | 307.693,35 | 319.368,33 | 337.120,85 | 316.126,45 | 333.250,86 | 338.453,06 | 347.094,13 | 500.396,64 | 4.009.660,51 | 4.025.400,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 26.956,52 | 119.776,29 | 27.679,90 | 17.871,63 | 19.695,71 | 17.728,71 | 19.370,62 | 7.662,53 | 9.816,00 | 5.408,93 | 3.695,12 | 1.805,66 | 277.467,62 | 325.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 0,00 | 0,00 | 259,49 | 92,37 | 310,47 | 75,58 | 317,36 | 12,68 | 6.269,90 | 23.402,05 | 303,60 | 218,38 | 31.261,88 | 13.500,00 |
| Transferências LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12.546,37 | 3.136,59 | 3.136,59 | 3.136,59 | 3.136,59 | 3.136,59 | 3.136,59 | 3.136,59 | 3.136,59 | 37.639,09 | 67.000,00 |
| Transferências LC 61/1989 | 6.247,05 | 4.796,67 | 4.234,44 | 3.882,74 | 5.221,10 | 5.437,93 | 5.356,47 | 5.731,47 | 5.213,53 | 5.573,27 | 6.182,23 | 6.607,45 | 64.484,35 | 99.220,00 |
| Transferências do FUNDEB | 64.923,15 | 73.672,81 | 54.634,89 | 60.413,43 | 67.873,88 | 61.357,23 | 62.264,64 | 59.926,06 | 59.640,96 | 61.561,64 | 66.069,60 | 88.826,99 | 781.165,28 | 498.300,00 |
| Outras Transferências Correntes | 67.411,35 | 58.138,21 | 109.505,56 | 97.541,30 | 74.238,82 | 93.913,58 | 199.106,52 | 200.657,65 | 233.987,29 | 69.356,90 | 76.329,85 | 373.350,01 | 1.653.537,04 | 2.977.599,80 |
| Outras Receitas Correntes | 3.452,16 | 1.658,15 | 601,17 | 1.513,56 | 1.036,23 | 1.317,35 | 1.353,08 | 1.171,09 | 1.293,80 | 1.382,09 | 1.559,72 | 942,41 | 17.280,81 | 117.128,00 |
| (-) Renúncias/Restituições/Descontos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 189.967,79 | 231.721,04 | 148.701,74 | 164.414,60 | 202.598,46 | 182.128,91 | 153.536,63 | 171.755,38 | 158.621,93 | 162.280,67 | 193.217,47 | 227.374,69 | 2.186.319,31 | 2.250.364,00 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 189.967,79 | 231.721,04 | 148.701,74 | 164.414,60 | 202.598,46 | 182.128,91 | 153.536,63 | 171.755,38 | 158.621,93 | 162.280,67 | 193.217,47 | 227.374,69 | 2.186.319,31 | 2.250.364,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 931.735,55 | 1.099.180,10 | 833.111,82 | 1.008.657,41 | 1.049.877,30 | 946.414,34 | 940.101,97 | 1.007.675,29 | 987.582,56 | 829.508,34 | 984.098,77 | 1.445.344,57 | 12.063.288,02 | 15.062.440,80 |